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Neddragning av verksamhet inom Avdelningen 

för ensamkommande barn 

 

Inledning 

Med anledning av att antalet ensamkommande barn som söker asyl i Sverige 

har minskat, minskar också behovet av platser för dessa barn i kommunerna.  

En genomlysning har gjorts av avdelningschef för Avdelningen för 

ensamkommande barn, för att bedöma behovet av främst HVB-platser för 

ensamkommande barn inom Gävle kommun.  

Svårigheten att göra en prognos när det gäller behovet av HVB- platser grundar 

sig i att det varit många asylsökande barn som väntat på svar på sin 

asylansökan från Migrationsverket. Dessa svar går inte att förutse. Det går inte 

heller att förutse hur många av de barn som sökt asyl som kommer att skrivas 

upp i ålder. 
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Ärendebeskrivning 

Socialtjänst Gävle har idag ansvar för 142* ensamkommande barn och unga. 

Dessa personer finns inom olika placeringsformer och insatser, enligt följande 

fördelning: 

• Inom förvaltningens två HVB-hem finns 34 platser varav 20 är belagda 

• Inom förvaltningens stödboende finns 14 platser varav 6 är belagda av 

ensamkommande unga 

• Inom förvaltningens utsluss-verksamhet finns 31 personer inskrivna 

• I familjehem finns 51 placerade 

• I externa HVB och stödboende finns 25 barn och unga placerade 

• Utöver ovanstående är 9 barn och unga aktuella inom enheten som 

inte är placerade. De har återförenats med sin familj. 

 

*statistikuppgifter per den 28 februari 2018. 

Inflödet av ensamkommande barn till Sverige är mycket lågt jämfört med de 

närmaste åren som gått. För 2018 är prognosen att ca 1 500 ensamkommande 

barn kommer att söka asyl i Sverige. Prognosen som Migrationsverket har gjort 

för kommande år är att det kommer att vara ett fortsatt lågt inflöde. 

I början av 2018 var den preliminära prognosen vad Gävle kommun skulle 

komma att behöva ca 15-18 egna HVB- platser till sommaren/hösten 2018. I 

mars månad visar den nya prognosen att behovet av egna HVB- platser 

sannolikt blir mellan 8-10, till sommaren/hösten 2018.  

Från och med juni månad 2018 kommer Socialtjänst Gävle att ha avtal med ett 

privat HVB inom kommunen som erbjuder boende och omsorg för 

ensamkommande barn. Den bedömning avdelningschef gör är att det är viktigt 

att ha tillgång till minst ett boende utöver det egna boendet för att öka 

möjligheterna till behovsanpassning och att även ha en möjlighet att vid behov 

kunna göra omplacering. Utöver detta skall beaktas att barn som söker asyl i 

Sverige i första hand anvisas den kommun där de har anhöriga, det betyder att 

förvaltningen behöver ha en viss beredskap för att ta emot barn som anvisas 

Gävle kommun, och som inte helt säkert kan bo hos den anhörige. 
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Eftersom det redan under våren skett en minskning av antalet ärenden och 

placeringar inom avdelningen så har vissa reduceringar redan genomförts och 

planerats. 

Inom Utredningsenheten (UEE) finns en planering som gäller reducering med 4 

handläggartjänster under 2018, där det inleddes med att reducera med 1 tjänst 

per den 1 april. Därefter är det planerat att reducera med ytterligare 3 tjänster 

fördelat under juni, september och december. Vid behov revideras denna 

planering. Inom UEE har reducering skett med 1 administratörtjänst i början av 

året. 

Inom SESAM Södra sker en anpassning av personalbemanningen från och med 

den 1 maj utifrån det minskade antalet placerade barn inom enheten. 

Bemanningen kommer att bestå av 8 medarbetare som arbetar på schema dag 

och kväll och därutöver 2 medarbetare som endast arbetar natt. Utöver dessa 

medarbetare arbetar 1 biträdande föreståndare och 1 enhetschef. Ingen 

medarbetare blir övertalig i detta skede då det finns vakanta tjänster som ej 

bemannas. Den ursprungliga personalramen var 16 medarbetare fördelat på 

dag och natt samt 1 biträdande föreståndare och 1 enhetschef. 

Inom SESAM Östra anpassas bemanningen allt eftersom verksamheten 

förändras.  

När det gäller Stödboendet Via så är prognosen att verksamheten som minst 

finns i nuvarande storlek med 14 platser. Stödboendet tar emot barn och unga 

från hela förvaltningen, inte enkomt ensamkommande barn. 

Antalet inskrivna inom EKB Utsluss beräknas att öka det närmaste året, då flera 

av de placerade barnen i familjehem, HVB och Stödboende blir äldre och i 

behov av den insatsen. 

Planeringen är att verksamheterna som idag finns inom sk Björkegrenska 

gården på Vallbacksgatan 8, lämnar dessa lokaler i och med neddragningen på 

HVB-platser och går in i lokalerna på Nygatan 63 och nya lokaler på 

Väpnargatan. 

Ytterligare löpande anpassningar kan bli aktuellt beroende på hur 

verksamheten utvecklas. 

På grund av den kraftiga minskningen av ensamkommande barn behöver 

verksamheten genomgå en större omställning. Förvaltningens förslag är att 

nuvarande SESAM Östra och SESAM Södra som drivs i egen regi omvandlas till 

att bli ett HVB hem med max 11 platser mot tidigare 34 platser. 
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Personalbemanningen anpassas efter det minskade antalet platser med en 

planerad bemanning på 8 medarbetare som arbetar schemalagd arbetstid 

under dag och kväll, 4 medarbetare som endast arbetar natt, 1 biträdande 

föreståndare som arbetar dagtid och 1 enhetschef. Totalt 14 personer. 

Från januari 2018 till maj 2018 beräknas kostnadsreducering avseende 

personalkostnader pga minskade volymer till 5,3 miljoner kronor. Ingen 

reducering av lokalkostnaden. Från maj 2018 till januari 2019 beräknas en 

kostnadsreducering avseende personal- och lokalkostnad utifrån redovisat 

förslag till 10,8 miljoner kronor. 

Total kostnadsreducering för perioden januari 2018 till januari 2019 avseende 

personal- och lokalkostnader blir 16,1 miljoner kronor. 

Förslaget 

Utifrån vad som ovan beskrivits med redan nu färre antal ensamkommande 

barn inom våra egna verksamheter och med hänvisning till att prognoserna för 

de närmsta åren pekar på ett lågt mottagande av ensamkommande barn, 

föreslår förvaltningen följande: 

• Att nuvarande SESAM Östra och SESAM Södra som drivs i egen regi 
omvandlas till att bli ett HVB hem med max 11 platser mot tidigare 34 

platser. 

• Att personalbemanningen anpassas efter det minskade antalet platser.  

• Att HVB-verksamheten även fortsättningsvis är avsedd för 

ensamkommande barn i ålder 14-18 år. 

• Att HVB-verksamheten antingen flyttar in i lokalerna på Nygatan 63 c 
alt Väpnargatan. 

• Att målsättningen är att förändringen genomförs fr.o.m. den 1 oktober 

2018.  

 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslås besluta 

 

Att anta förslaget att reducera HVB-verksamheten till att omfatta ett HVB med 

11 platser för ensamkommande barn i åldern 14-18 år. 

 

 

Marie Halilovic  Mats Collin 

Avdelningschef  Förvaltningschef 


